[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Норильск

03.06.2025									                       № 253

	О размерах авансирования стоимости проезда в отпуск и обратно и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Норильска

В целях урегулирования отдельных вопросов оплаты работникам органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск (членам их семей), проезда к месту использования отпуска и обратно, на основании решения Норильского городского Совета депутатов от 25.09.2018 № 7/5-175 «Об утверждении Порядка оплаты работникам органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск (членам их семей), проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно» (далее – решение),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующие размеры авансирования стоимости проезда в отпуск и обратно:
а) работников органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск (далее – работников), проживающих на территории муниципального образования город Норильск (за исключением проживающих на территории поселка Снежногорск) - до 40000 (сорока тысяч) рублей; членов семьи, находящихся на иждивении работников, в возрасте до 12 лет - до 25000 (двадцати пяти тысяч) рублей; членов семьи, находящихся на иждивении работников, в возрасте старше 12 лет - до 40000 (сорока тысяч) рублей;
б) работников, проживающих на территории поселка Снежногорск (далее – работников Снежногорска) - до 45000 (сорока пяти тысяч) рублей; членов семьи, находящихся на иждивении работников Снежногорска, в возрасте до 12 лет - до 27500 (двадцати семи тысяч пятисот) рублей; членов семьи, находящихся на иждивении работников Снежногорска, в возрасте старше 12 лет - до 45000 (сорока пяти тысяч) рублей.
2. Признать утратившими силу:
-  постановление Главы Администрации города Норильска от 23.04.2008
№ 1208 «О размере авансирования стоимости проезда в отпуск и обратно»;
- постановление Администрации города Норильска от 05.05.2010 № 157
«О внесении изменений в постановление Главы Администрации города Норильска от 23.04.2008 № 1208»;
- постановление Администрации города Норильска от 08.04.2011 № 165
«О внесении изменений в постановление Главы Администрации города Норильска от 23.04.2008 № 1208»;
- постановление Администрации города Норильска от 09.10.2019 № 449
«О внесении изменений в постановление Главы Администрации города Норильска от 23.04.2008 № 1208»;
- постановление Администрации города Норильска от 13.01.2021 № 13
«О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 23.04.2008 № 1208».
3. Поручить бухгалтерским службам органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск, производить авансирование стоимости проезда в отпуск и обратно в размерах, определенных настоящим постановлением, в сроки, установленные решением.
4. Контроль исполнения пункта 3 настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Норильска по экономике и финансам - начальника Финансового управления Администрации города Норильска.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

[bookmark: _GoBack]Глава города Норильска							            Д.В. Карасев
image1.jpeg